

Centrumhuset byggs...

1953



Storgatan ca 1953. Centrumhuset är under uppbyggnad. Längst till höger syns Edströms kiosk, som fortfarande stod kvar på sin ursprungliga plats. Sedan flyttades den över gatan för att slutligen inrymmas i Arvidsjaurhems hyresfastighet på södra sidan om Storgatan. I dag 2024 hittar vi pizzerian Cazba där.



Vy i Arvidsjaur's samhälle, sett mot kyrkan, västerut, gården kallades för "Klingsporgården" eller "Klingsporhuset", vid Storgatan th.

Det vita huset stod i korsningen Storgatan / Västra Skolgatan där idag Centrumhuset ligger (Hellgrens Ur).



Ca 1953, Centrumhuset byggs



Centrumhuset längs Storgatan tar form. Edströms kiosk skymtar strax hitom Fellenius skoaffär och kyrkan i bakgrunden.



Tv: Här har även Centrumhusets byggnad längs Västra Skolgatan tagit form.

Centrumhusets innergård

Foto Norran -54



Baksidan på Centrumhuset 1953–54. Byggarbetsplats med lekande barn. I dag skulle detta mest troligt inte ses som en lämplig lekplats för barn.



Centrumhusen 1954, sett från Marklundsparken (väster ifrån).



Centrumhusets styrelse Foto Nv 24 jan 1980. Fr v: Karl Bergström, Torkel Rehnberg, Elin Manns, Ragnhild Lundmark, Gulli Eriksson, Rut Lindqvist, Doris Forsberg.



Centrumhuset, sigill med Folke Rydfjäll och okänd. Foto NV 1954.



Gästa Edström flyttar verksamheten till nybyggda Centrumhuset. Därmed hade denna kioskbyggnad, som var placerad på Storgatan gjort sitt, och flyttas till Pitholmens havsbud. Foto Norran.



Centrumhusen är klara och fem flickor hoppar hopprep på baksidan: 1954-55.



*Nybyggda
Centrumhuset på
Västra Skolgatan
inflyttningsklart.*



Centrumfikat, Centrumhuset, Storgatan.



Journalist Tore "Tulo" Lundholm, jobbade för Norra Västerbotten, (Norrnan), 1952–1961. Här står han i skyltfönstret i tidningens kontor, som låg i det då nybyggda Centrumhuset, vid Storgatan. Skrivmaskin och telefon i bakelit. I källaren fanns mörkrum för framkallning och kopiering av negativ/bilder, som sändes med telefotoapparat. Bilden är skänkt av Laila Sjöstr



Centrumhuset färdigt, Västra Skolgatan/Storgatan 1954.



Taskottning på Centrumhuset 1964. Lundströms El, NV och Villys foto.

På den plats Centrumhuset står idag fanns i början av 1880-talet en fastighet som var tjänstebostaden åt skogsbolaget Munksund-Ytterstfors AB:s inspektör E F Marklund. Huset flyttades i början av 1953 till Jakob-Larsagården vid Skillnadsgatan och blev Arvidsjaurs första församlingshem (2024 är det hotell Lapland Lodge).

På Marklundsgårdens område byggdes Centrumhuset, och apoteket flyttade från gamla apotekshuset tvärs över gatan till denna byggnad 1955 i hörnet Västra Skolgatan - Storgatan.

På bilden ser vi Lundströms Elektriska, redaktionen för tidningen Norra Västerbotten och Willys foto.

// Sammanställt av Kent Norberg.